CÂMARA MUNICIPAL VEREADOR ALFEU CÂNDIDO
SANTA RITA DO PARDO

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

P
R

O
T

O
C

O
L

O

 REQUERIMENTO

X INDICAÇÃO

 MOÇÃO

N°

 AUTORES: CLEUDENIDE FERREIRA DE FREITAS E OUTROS

INDICAÇÃO

Indicamos à mesa, na forma Regimental que seja encaminhada expediente com

mensagem e cópia ao Excelentíssimo Senhor Cacildo Dagno Pereira, Prefeito Municipal, no
sentido de “efetuar o patrolamento e fazer camaleões na estrada que da acesso a
fazenda Chave do Céu até a fazenda Santo Antonio e demais fazendas da região”.

          Sala das sessões Antonio Arcanjo dos Santos Junior, 15 de abril de 2016

JUSTIFICATIVA

A presente indicação se faz necessária para atender a solicitação dos produtores rurais

e demais moradores da região que estão encontrando dificuldades para locomoção até a
sede do município, bem como o transporte escolar, que vem encontrando dificuldades para
realização do percurso.

Conhecedor da preocupação de Vossa Excelência com as estradas e com o meio
rural rogo, o atendimento da presente com a máxima urgência.
   Na certeza de contar com a vossa colaboração, apresentamos protestos de
consideração e apreço.

 Cleudenide Ferreira de Freitas

Vereador/ 2.º Secretario